
  PATVIRTINTA    

Trakų Vytauto Didžiojo 

                                                                                                                          gimnazijos direktoriaus 

                                                                                                                   2016 m. sausio 4 d. 

                                                                                                                 įsakymu Nr. V1- 9 

                                                                        

 

TRAKŲ VYTAUTO DIDŽIOJO GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖS NARIŲ  

SKATINIMO TVARKOS APRAŠAS 

                                            I SKYRIUS 

                                                         BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos bendruomenės narių skatinimo tvarkos (toliau – Skatinimo 

tvarka) paskirtis – apibrėžti gimnazijos mokytojų, darbuotojų, mokinių ir jų tėvų (globėjų) 

skatinimo sistemą. 

2. Skatinimo sistemos tikslas – įvertinti gimnazijos bendruomenės narių veiklą, motyvuoti, išreikšti 

pasitikėjimą, skatinti nuolatinį tobulėjimą ir rezultatyvią veiklą, numatyti materialaus ir 

nematerialaus skatinimo formas ir būdus. 

3. Ši tvarka parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos Darbo kodeksu, Švietimo įstatymu, 

Švietimo įstaigų darbuotojų ir kitų įstaigų pedagoginių darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos 

aprašu, Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos darbo tvarkos taisyklėmis. 

4. Skatinimo principai:  

4.1.  lygių galimybių – visi gimnazijos bendruomenės nariai turi vienodas galimybes reikštis savo  

veiklos srityje, inicijuoti projektus, diegti inovatyvias idėjas, vienodai vertinami jų pasiekimai 

ir rezultatai; 

4.2.  veiksmingumas – moralinė paskata veikti, domėtis, tobulėti savo srities veikloje, žinoti, kad 

profesiniai pasiekimai yra stebimi ir vertinami; 

4.3.  tęstinumas – sistemingas veiklos plėtojimas, tobulinimas; 

4.4.  skaidrumas – visi gimnazijos bendruomenės nariai žino kas ir už ką yra skatinamas. 

5. Skatinimo kriterijai: 

5.1. Mokytojai: 

 atsakomybė ir teigiamas požiūris į savo veiklą; 

 aukšti mokinių pasiekimai, puikūs brandos egzaminų rezultatai; 

 asmeninis iniciatyvumas, inovacijos (netradicinės ugdomosios veiklos organizavimas), numatytų 

darbų įgyvendinimas, kūrybiškumas; 

 šiuolaikiškos, efektyvios pamokos; 



 veiklos sklaidos efektyvumas; 

 bendradarbiavimas su kolegomis, administracija, mokiniais, jų tėvais; 

 atsakingas dalyvavimas gimnazijos renginiuose; 

 saugios aplinkos kūrimas; 

 atsakingas vadovavimas darbo grupei, aktyvus dalyvavimas paskirtos darbo grupės veikloje. 

5.2. Mokiniai: 

 puikūs mokymosi rezultatai; 

 laimėjimai olimpiadose, konkursuose; 

 atsakingas dalyvavimas renginiuose, jų organizavimas; 

 gimnazijos bendrų susitarimų laikymasis. 

5.3. Tėvai (globėjai, rūpintojai): 

 puikūs vaiko mokymosi rezultatai; 

 aktyvus dalyvavimas gimnazijos gyvenime; 

 pagalba organizuojant renginius, įgyvendinant įvairias veiklas. 

. 

II SKYRIUS 

SKATINIMO PRIEMONĖS 

Eil. 

Nr. 

Skatinimo 

priemonė 

Skatinimo 

objektas 

(proga) 

Gavėjas Teikėjas Pastabos 

Mokytojai, kiti darbuotojai 

1. Padėka. Mokytojo 

dienos proga. 

Mokytojai, 

kiti 

darbuotojai. 

Gimnazijos 

direktorius, 

Švietimo ir 

mokslo 

ministerija, 

Trakų rajono 

savivaldybės 

meras, Trakų 

rajono 

savivaldybės 

administracijos 

Švietimo 

skyrius. 

Siūlo gimnazijos 

administracija Trakų 

rajono savivaldybės 

administracijos 

Švietimo skyriui iki 

rugsėjo 15 d. 

pagal Švietimo 

skyriaus nustatytą  

skaičių. 



 2. Padėka. Darbuotojo 

darbo ar 

gyvenimo 

jubiliejinių 

sukakčių 

proga. 

Mokytojai, kiti 

darbuotojai. 

Gimnazijos 

direktorius, 

Švietimo ir 

mokslo 

ministerija, 

Trakų rajono 

savivaldybės 

meras, Trakų 

rajono 

savivaldybės 

administracijos 

Švietimo 

skyrius. 

Siūlo gimnazijos 

administracija 

Trakų rajono 

savivaldybės 

administracijos 

Švietimo skyriui  

artėjant jubiliejaus 

datai. 

3. Padėka. Laimėjimai 

konkursuose, 

olimpiadose, 

projektuose ir 

kt. 

Mokytojai. Gimnazijos 

direktorius, 

Trakų rajono 

savivaldybės 

administracijos 

Švietimo 

skyrius, kiti 

organizatoriai. 

 

Pagal laimėtus 

konkursus, 

olimpiadas ir pan. 

4. Motyvuojantis 

veiklos 

vertinimas. 

Kasdienė 

darbinė 

veikla. 

(pamokos, 

neformalūs 

renginiai, 

išvykos ir 

pan.) 

Visi 

darbuotojai. 

Gimnazijos 

administracija. 

 

5. Kvalifikacijos 

tobulinimo 

seminarai, 

išvykos. 

Pagal poreikį. Mokytojai, 

administracija. 

Gimnazijos 

administracija. 

Seminarus, išvykas 

siūlo gimnazijos 

mokytojai, 

administracija, 

remdamiesi 

įsivertinimo 

išvadomis, veiklos 

prioritetais. 

6. Kvalifikacinės 

kategorijos 

suteikimas. 

Pagal 

darbuotojų 

prašymus, 

administracijos 

iniciatyvą. 

Mokytojai, 

administracija, 

kiti 

darbuotojai. 

Gimnazijos 

atestacinė 

komisija. 

 

7. Darbo 

užmokesčio 

koeficientas. 

Pagal turimas 

finansines 

galimybes. 

Visi 

darbuotojai. 

Gimnazijos 

administracija. 

 

8. Vienkartinės 

piniginės 

Kalendorinės 

šventės, 

Visi 

darbuotojai. 

Gimnazijos 

administracija. 

Išmokos skiriamos 

neviršijant įstaigai 



išmokos. atlikus 

vienkartines, 

ypač svarbias 

užduotis, už 

labai gerą 

darbą 

kalendoriniais 

metais (puikūs 

mokinių VBE, 

respublikos 

olimpiadų, 

varžybų, 

konkursų 

rezultatai, 

puikus 

ugdomosios 

veiklos 

vertinimas). 

skirtų asignavimų. 

9. Vadovavimas 

darbo grupei. 

Pagal veiklos 

pobūdį ir 

poreikį. 

Visi 

darbuotojai. 

Gimnazijos 

administracija, 

kolektyvas. 

Atsižvelgiama į 

darbuotojų 

iniciatyvumą, 

atsakingumą, 

pareigingumą, 

gebėjimus bendrauti 

ir bendradarbiauti,  

dirbti komandoje. 

10. Kitų įstaigų ir 

organizacijų 

teikiamos 

skatinimo 

priemonės. 

Pagal kitų 

įstaigų, 

organizacijų 

teikiamus 

šaukimus. 

Visi 

darbuotojai. 

Veiklą 

vykdančios 

įstaigos ir  

organizacijos. 

 

11. Žodinė 

padėka. 

Įvairūs 

renginiai, 

akcijos, 

šventės. 

Visa 

bendruomenė. 

Gimnazijos 

administracija, 

kolegos. 

 

 

 

Mokiniai 

12. Padėka ir 

piniginė 

premija iš 

suaukotų lėšų 

(mokytojai, 

tėvai ir kt.) 

Mokinio 

Nobelio 

premijos 

įteikimas. 

Gimnazijos I-

IV klasių 

mokiniai. 

Gimnazijos 

direktorius. 

Siūlo metodinės 

grupės po 1 

kiekvieno dalyko 

mokinį 

vadovaudamiesi 

Mokinio Nobelio 

premijų nuostatais.   

13. Padėka. Mokslo metų 

pabaiga. 

Mokiniai. Gimnazijos 

direktorius, 

klasių vadovai. 

Siūlo klasių vadovai 

už puikius 

mokymosi 

rezultatus, 

lankomumą, aktyvią 



veiklą gimnazijos 

gyvenime. 

14. Padėka. Laimėjimai / 

dalyvavimas 

konkursuose, 

olimpiadose, 

projektuose, 

varžybose ir 

kt. 

Mokiniai. Gimnazijos 

direktorius, 

Trakų rajono 

savivaldybės 

administracijos 

Švietimo 

skyrius, kiti 

organizatoriai. 

 

Pagal laimėtus 

konkursus, 

olimpiadas ir pan. 

15. Finansuota 

kelionė, 

apmokėtos 

transporto 

išlaidos 

išvykai 

Puikūs 

mokymosi 

rezultatai; 

laimėjimai 

konkursuose, 

olimpiadose; 

gimnazijos 

bendrų 

susitarimų 

laikymasis. 

Mokiniai. Gimnazijos 

direktorius. 

Neviršijant įstaigai 

skirtų asignavimų. 

Tėvai (globėjai, rūpintojai) 

16. Padėka. Mokslo metų 

pabaiga, 

Vytauto 

Didžiojo vardo 

suteikimo 

metinės, Tėvų 

diena, 

Šimtadienis. 

Tėvai 

(globėjai, 

rūpintojai) 

Gimnazijos 

direktorius, 

administracija, 

klasių vadovai. 

Aktyvus 

dalyvavimas 

gimnazijos 

gyvenime, pagalba 

organizuojant 

renginius. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

1. Skatinimo priemonės negali būti skiriamos darbuotojui ar mokiniui, kuriam per paskutinius 12 

mėnesių buvo paskirta drausminė nuobauda. 

2. Apdovanojimas skiriamas direktoriaus įsakymu ar teikimu. 

3. Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos skatinimo sistema gali būti keičiama, papildoma Gimnazijos 

tarybos, administracijos, Mokytojų tarybos siūlymu. 

                                                                ____________________ 

SUDERINTA 

Gimnazijos tarybos posėdyje 2015-11-30 

Protokolo Nr. V4-5 



 

Mokytojų tarybos posėdyje 2016-01-06 

Protokolo Nr.1 

 

 


